nihil ad se vel Parentem suum pertinent, contra
jus fasque vindicare. Quod si propriae sunt ejus
animæ, atque e cælo delapsæ videntur, consequens
est, eas a supremo bonoque Deo missas, et in bo-
num mundum introductas fuisse. Atque ut missas
illas ad usum aliquem fateare, quem tute confinxe-
ris, ubi autem ingressæ sunt aliorum deflexisse,
puta ut juste aliquid agerent immisas, sceleris
quidpiam perpetrasse; qui eas allegavit nihil om-
nino prævidisse videbatur, cum alterius rei gratia
miserit, cæ vero contraria omnia præstiterint. Sin
eo confugas, ut illius injussu, ac raptoris tyran-
nide coactas venisse pronunties, plane creatus ille
a bono Deo malus artifex bono ipso Deo fortior
censendus est, qui quæ ad illum pertinebant vio-
lenter erepta ad usus suos transtulit. Verum nonne
te vox ipsa Salvatoris evidenter coarguit: *Potesta-
tem habeo ponendi animam meam, et sumendi
illam?* quasi animam ille sumpserit, ac posuerit,
denuoque receperit; ut non aliena esse anima, aut
alteri opifici tribuenda videatur.

Illud etiam sequitur, bonum illud habuisse corpus.
Neque enim persuaderi bono cuiquam potest, **386**
malum ut opus ad usum adhibeat: ne dum mali sit
particeps, improbitatis ac nequitiae contagione pol-
luatur. Jam vero, si ipsemet corpus excitavit
suum, cedo quid eo post resurrectionem facere
decreverat? aut cur iterum illud reliquit, atque in
quatuor elementa partitus est, adeo ut calidum ca-
lido, frigido frigidum, siccum siccum, humidum hu-
mido restitueret; nam si illud excitabat ideo, ut
iterum dissolveret, per ludum hoc fecisse, non se-
rio ac bona fide videbitur. Enimvero Dominus Je-
sus Christus idipsum excitavit; corpus, inquam,
ipsum quod formarat sibi una cum anima cæte-
risque quibus hominis natura constat, perfectis-
sime rursus assumpsit. Cum, ut Apostolus loquitur,
consederit, quandoquidem, *Deus illum revocavit ad
vitam, et in cælestibus consedit*¹, id quod ambo illi,
qui in veste splendida apostolis videndos sese præ-
buerant, hisce verbis testati sunt: *Viri Galilæi,
quid statis aspicientes in cælum? Sic veniet, quem-
admodum vidistis eum ascendentem*².

VI. Atque ut omnis tibi calumniandæ veritatis
ocasio præcluderetur, diu post ascensionem Do-
mini sanctus ille Dei martyr Stephanus, cum a
Judæis lapidibus obrueretur, ita locutus est: *Vi-
deo cælum apertum, et Filium hominis stantem a
dextris Patris*³, ut ostenderet corpus ipsum sur-
rexisse, vere in spiritale mutatum, ac cum Unigeniti
divinitate conjunctum. Quod idem sacrosanctum
in cælo corpus cum ipsa divinitate totus Deus est,
et unus sanctusque Dei Filius, ad Patris dextram
considens, quemadmodum tam Marci, quam cæte-
rorum Evangelia testantur: *Et ascendit in cælos,
et sedet in dextera Patris*⁴. Ita tua illa tuorum-

¹ Ephes. 11, 6. ² Act. 1, 11. ³ Act. vii, 55. ⁴ Marc. xvi, 19; Luc. xxiv, 51.

que falsissima sententia ex omni parte convellitur.

Quod vero mortuorum ad resurrectionem spectat, audi quid Apostolus dicat. *Oportet, inquit, corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem*¹. Nisi enim quod mortale est immortalitatem indueret aliquando, et incorruptionem quod est corruptibile, nunquam ad obeundam mortem immortalis accessisset, ut corpore suo pœnas expenderet, ac defunctus tertia die **387** resurgeret, et cum divinitate sua, ac gloriæ splendore pariter illud efferret, ut ex benigno illo convictu, præsentiaque sua, quam nobis hactenus impertierat, veram spem solidamque conciperemus, cum sese nobis ad eam vitæ immortalitatisque fiduciam, corroborandam velut exemplar, et arrhabonem præbuisset.

VII. Hæc cum ita sese habeant, eoque a nobis modo disputata sint, quid attinet in vilissimo illo crabrone, quem zopyrum vocant, profligando, vel aliter occupando ingenio hæere diutius? Suum enim per sese aculeum perdidit; ac conflictum velut a circulatore dogma, nec ab aliorum somniis diversus error abunde demonstratus est. Ferunt enim molestissimum illud crabronis genus, quod zopyrum appellant, aculeo quodam armatum esse, venenato illo quidem, sed exiguo, quique haud multum doloris incutiat, et ex suo nihilominus genere sit venenatus. Ac si quis forte prætereundo latebras illius nidumque diruat; quem inter frutices ac densiores herbas favi instar, tanquam in alveari, construit, ibique semine immisso fetus excludit: sed si quis viator baculo vel virga favos, uti diximus, demoliatur, furens illico prorumpit acer ille quidem, sed imbecillus crabro. Tum vicinum aliquod saxum lignumve nactus, ira exæstuans eo cum impetu fertur, ac silicem tundit, aut lignum. Quibus cum noceat nihil, ac ne homini quidem, quantumvis pungat, aliud præter levissimum dolorem inferat, saxum vero nihil oblectat, aculeum sibi interim excutit, itaque moritur. Sic illa simillima zopyri crabronis hæresis, levi dolore inflicto, in petram, hoc est veritatem, incurrens, et aculeum infringens enecabitur. Hanc igitur prætergressus, ad alias orationem conferam, certa Dei fiducia fretus, institutum me opus ad exitum esse perducturum.

388 CONTRA SEVERIANOS,

Quæ est hæresis XXV sive XLV.

I. Qui superioribus illis proxime a me subjiciendus est, vel iisdem temporibus vixit, vel saltem est ætate suppar; neque enim tempus ipsum accurate commemorare possum, nisi quod vicini sibi invicem exstiterunt. Quæ vero ad memoriam nostram pervenerunt, quam fidelissime con-